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PRESENTA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Laileth Redondo <laileth.redondo@gmail.com>
Lun 29/08/2022 4:59 PM
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Atlántico - Sabanagrande <j01prmpalsabanagrande@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo

Por medio del presente, me permito aportar LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO para su conocimiento y fines pertinentes. 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA
DEMANDADO: FIDIAS CECILIA ALVAREZ DE LA HOZ 
RADICADO: 2021 - 00319

Cordialmente
LAILETH E. REDONDO GUTIÉRREZ

ABOGADA EXTERNA BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A
C.C. 1.140.846.764
T.P. 264.610 del C.S. de la J.
Móvil: 301 - 724 - 57 - 31
E - mail: laileth.redondo@gmail.com
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Señor  
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SABANAGRANDE   – (ATLANTICO) 
E.                         S.                           D. 
 
Referencia: Proceso Ejecutivo de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. contra FIDIAS CECILIA ALVAREZ DE LA 
HOZ. Radicación: 2021 - 00319 
 
LAILETH ESTHER REDONDO GUTIERREZ, mayor de edad, vecina del Distrito Especial, Industrial y Portuario de 
Barranquilla, identificado con cédula de ciudadanía Núm. 1.140.846.764 expedida en Barranquilla, abogada titulada y en 
ejercicio de la profesión, portador de la tarjeta profesional Núm. 264.610 expedida  por el Consejo Superior de la Judicatura,  
actuando en representación de la parte ejecutante, acudo al Despacho a su digno cargo para aportar la liquidación del 
crédito para su revisión y aprobación de acuerdo a la tabla de endeudamiento a corte calendado JULIO (01) DE 2022, por la 
entidad bancaria demandante, al tenor del artículo 446 del C.G.P. 
 
La ley le ha dado valor probatorio a los extractos y certificaciones bancarias, así que para efectos probatorios los intereses 
exigidos están autorizados por la superintendencia financiera. 
 
A.- Detalle obligación: 725016010133196 
Saldo a capital: ($3.196.930) 

• Intereses Corrientes: ($133.664,57) (Tasa Fija DTF + 18,35% efectiva anual que va desde JULIO 02 DE 2020 
hasta SEPTIEMBRE 30 DE 2020) 

• Intereses Moratorios: ($1.464.692,30) (Tasa de interés moratorio S.I.B. 31,32% que va desde el OCTUBRE 01 DE 
2020 hasta el AGOSTO 29 DE  2022). 

 
TABLA DE INTERESES CORRIENTES 

18,12% 2-jul-20 31-jul-20 30 0,0456%      3.196.930,00         43.767,86          43.767,86  
18,29% 1-ago-20 31-ago-20 31 0,0460%      3.196.930,00         45.617,47          89.385,33  
18,35% 1-sep-20 30-sep-20 30 0,0462%      3.196.930,00         44.279,24        133.664,57  

 
TABLA DE INTERESES MORATORIOS 

0860 27,14% 2,04% 1-oct-20 31-oct-20 31 0,0658% 3.196.930,00 65.218,49 65.218,49 
0861 26,76% 1,95% 1-nov-20 30-nov-20 30 0,0650% 3.196.930,00 62.327,63 127.546,11 
0862 26,19% 1,98% 1-dic-20 31-dic-20 31 0,0638% 3.196.930,00 63.180,73 190.726,84 
0863 25,98% 1,96% 1-ene-21 31-ene-21 31 0,0633% 3.196.930,00 62.728,22 253.455,06 
0864 26,31% 1,79% 1-feb-21 28-feb-21 28 0,0640% 3.196.930,00 57.299,72 310.754,78 
0865 26,12% 1,97% 1-mar-21 31-mar-21 31 0,0636% 3.196.930,00 63.029,98 373.784,75 
0866 25,97% 1,90% 1-abr-21 30-abr-21 30 0,0633% 3.196.930,00 60.683,85 434.468,61 
0867 25,83% 1,95% 1-may-21 31-may-21 31 0,0630% 3.196.930,00 62.404,53 496.873,13 
0868 25,82% 1,89% 1-jun-21 30-jun-21 30 0,0629% 3.196.930,00 60.370,58 557.243,72 
0869 25,77% 1,95% 1-jul-21 31-jul-21 31 0,0628% 3.196.930,00 62.274,95 619.518,66 
0870 25,86% 1,95% 1-ago-21 31-ago-21 31 0,0630% 3.196.930,00 62.469,30 681.987,96 
0871 25,79% 1,89% 1-sep-21 30-sep-21 30 0,0629% 3.196.930,00 60.307,88 742.295,85 
0872 25,62% 1,94% 1-oct-21 31-oct-21 31 0,0625% 3.196.930,00 61.950,72 804.246,57 
0873 25,91% 1,89% 1-nov-21 30-nov-21 30 0,0631% 3.196.930,00 60.558,59 864.805,16 
0874 26,19% 1,98% 1-dic-21 31-dic-21 31 0,0638% 3.196.930,00 63.180,73 927.985,89 
0875 26,49% 2,00% 1-ene-22 31-ene-22 31 0,0644% 3.196.930,00 63.825,88 991.811,77 
0876 27,45% 1,86% 1-feb-22 28-feb-22 28 0,0665% 3.196.930,00 59.504,66 1.051.316,42 
0877 27,71% 2,08% 1-mar-22 31-mar-22 31 0,0670% 3.196.930,00 66.433,86 1.117.750,29 
0878 28,58% 2,07% 1-abr-22 30-abr-22 30 0,0689% 3.196.930,00 66.075,99 1.183.826,28 
0879 29,57% 2,20% 1-may-22 31-may-22 31 0,0710% 3.196.930,00 70.362,54 1.254.188,82 
0880 30,60% 2,20% 1-jun-22 30-jun-22 30 0,0732% 3.196.930,00 70.174,81 1.324.363,63 
0881 29,92% 2,22% 1-jul-22 31-jul-22 31 0,0717% 3.196.930,00 71.095,51 1.395.459,14 
0882 31,32% 2,17% 1-ago-22 29-ago-22 29 0,0747% 3.196.930,00 69.233,16 1.464.692,30 

 
B.- Detalle obligación: 725016010134896 
Saldo a capital: ($17.885.608) 

• Intereses Corrientes: ($1.479.539,90) (Tasa Fija DTF + 17,46% efectiva anual que va desde JUNIO 28 DE 2020 
hasta DICIEMBRE 26 DE 2020) 

• Intereses Moratorios: ($7.184.364,05) (Tasa de interés moratorio S.I.B. 31,32% que va desde DICIEMBRE 27 DE 

2020 hasta el AGOSTO 29 DE  2022). 
 

TABLA DE INTERESES CORRIENTES 
18,12% 28-jun-20 30-jun-20 3 0,0456%    17.885.608,00      24.486,46          24.486,46  
18,12% 1-jul-20 31-jul-20 31 0,0456%    17.885.608,00    253.026,71        277.513,17  
18,29% 1-ago-20 31-ago-20 31 0,0460%    17.885.608,00    255.212,38        532.725,55  
18,35% 1-sep-20 30-sep-20 30 0,0462%    17.885.608,00    247.725,53        780.451,07  
18,09% 1-oct-20 31-oct-20 31 0,0456%    17.885.608,00    252.640,68     1.033.091,75  
17,84% 1-nov-20 30-nov-20 30 0,0450%    17.885.608,00    241.374,13     1.274.465,88  
17,46% 1-dic-20 26-dic-20 26 0,0441%    17.885.608,00    205.074,02     1.479.539,90  

 
TABLA DE INTERESES MORATORIOS 

0862 26,19% 0,32% 27-dic-20 31-dic-20 5 0,0638%       17.885.608,00  57.011,64 57.011,64 
0863 25,98% 1,96% 1-ene-21 31-ene-21 31 0,0633%       17.885.608,00  350.940,52 407.952,16 
0864 26,31% 1,79% 1-feb-21 28-feb-21 28 0,0640%       17.885.608,00  320.570,14 728.522,30 
0865 26,12% 1,97% 1-mar-21 31-mar-21 31 0,0636%       17.885.608,00  352.628,75 1.081.151,05 
0866 25,97% 1,90% 1-abr-21 30-abr-21 30 0,0633%       17.885.608,00  339.503,09 1.420.654,14 
0867 25,83% 1,95% 1-may-21 31-may-21 31 0,0630%       17.885.608,00  349.129,61 1.769.783,75 
0868 25,82% 1,89% 1-jun-21 30-jun-21 30 0,0629%       17.885.608,00  337.750,46 2.107.534,22 
0869 25,77% 1,95% 1-jul-21 31-jul-21 31 0,0628%       17.885.608,00  348.404,65 2.455.938,87 
0870 25,86% 1,95% 1-ago-21 31-ago-21 31 0,0630%       17.885.608,00  349.491,97 2.805.430,84 
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0871 25,79% 1,89% 1-sep-21 30-sep-21 30 0,0629%       17.885.608,00  337.399,69 3.142.830,52 
0872 25,62% 1,94% 1-oct-21 31-oct-21 31 0,0625%       17.885.608,00  346.590,73 3.489.421,25 
0873 25,91% 1,89% 1-nov-21 30-nov-21 30 0,0631%       17.885.608,00  338.802,29 3.828.223,54 
0874 26,19% 1,98% 1-dic-21 31-dic-21 31 0,0638%       17.885.608,00  353.472,17 4.181.695,71 
0875 26,49% 2,00% 1-ene-22 31-ene-22 31 0,0644%       17.885.608,00  357.081,54 4.538.777,25 
0876 27,45% 1,86% 1-feb-22 28-feb-22 28 0,0665%       17.885.608,00  332.905,93 4.871.683,18 
0877 27,71% 2,08% 1-mar-22 31-mar-22 31 0,0670%       17.885.608,00  371.672,22 5.243.355,40 
0878 28,58% 2,07% 1-abr-22 30-abr-22 30 0,0689%       17.885.608,00  369.670,05 5.613.025,45 
0879 29,57% 2,20% 1-may-22 31-may-22 31 0,0710%       17.885.608,00  393.651,66 6.006.677,11 
0880 30,60% 2,20% 1-jun-22 30-jun-22 30 0,0732%       17.885.608,00  392.601,38 6.399.278,48 
0881 29,92% 2,22% 1-jul-22 31-jul-22 31 0,0717%       17.885.608,00  397.752,38 6.797.030,86 
0882 31,32% 2,17% 1-ago-22 29-ago-22 29 0,0747%       17.885.608,00  387.333,19 7.184.364,05 

 
Total: ($31.344.797) 
Todo para un Gran Total en las obligaciones mencionadas de: TREINTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y 
CUATRO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS M/L  
 

 
 
LAILETH ESTHER REDONDO GUTIERREZ. 
C.C No. 1.140.846.764 de Barranquilla. 
T.P No. 264.610 del C.S. de la J.  


